
NÁZEV VÝKRESU / DRAWING TITLE

01 TEXTOVÁ ČÁST

AKCE / JOB

ÚZEMNÍ STUDIE 5 Z.BY.26

MÍSTO / SITE

Město Bystřice 

KLIENT / CLIET

Město Bystřice

ARCHITEKT / ARCHITECT

Ing. Arch. Martn Jirooský, Ph.D., MBA

Zdeňka Prchlíkooá

MĚŘÍTKO / SCALE

STUPEŇ / PURPOSE  ÚS

DATUM / DATE  2023

ČÍSLO ZAKÁZKY / JOB no.

FORMÁT / SIZE A4

ČÍSLO VÝKR. / DRAWING no.

PARÉ / PROJECT DOC. no.

DOKUMENTACE ÚZEMNÍ STUDIE



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

OBSAH
A. ÚVODNÍ ÚDAJE A VÝCHOZÍ PODKLADY..............................................................................3
B. ŠIRŠÍ VZTAHY A VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ..................................................................5
C. CÍL ÚZEMNÍ STUDIE...................................................................................................................6
D. PODMÍNKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PLATNÉHO ÚP OBCE...............................................................7

D.1 PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH.....................................................................................8
D.2 PODMÍNKY PRO UMÍSTĚNÍ, PROSTOROVÉ A PLOŠNÉ USPOŘÁDÁNÍ STAVEB......8
D.3 PODMÍNKY PRO OCHRANU HODNOT A CHARAKTERU ÚZEMÍ................................8

E. ARCHITEKTONICKO -URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ.....................................................................9
F. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ PARTERU............................................................10

F.1 VYBAVENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ, DROBNÁ ARCHITEKTURA, MOBILIÁŘ
.......................................................................................................................................................10

G. ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY....................................................11
G.1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA........................................................................................11
G.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA....................................................................................12

H. DOKLADOVÁ ČÁST..................................................................................................................17

2



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

A. ÚVODNÍ ÚDAJE A VÝCHOZÍ PODKLADY

• Identikační údaje o pořizooateli a zpracooateli dokmačentace

Pořizooatel:

Město Bystřice

Dr. E. Beneše 25

Bystřice 257 51

Orgán zajišťmající splnění koaliikačních požadaoků:

Městský úřad Benešoo

Odbor oýstaoby a úzečního plánooání 

Masarykooo náčěst 100

256 01 Benešoo 

Zodpooědný projektant:

Ing. Arch. Martn Jirooský, Ph. D.

Relax M.A.A.T., s.r.o.

Přeorátlská 330, Tábor 300 01

IČ 07142226

číslo amatorizace ČKA: 03 311

e-čail: jiroosky7@seznač.cz

Vypracooala:

Zdeňka Prchlíkooá

Přeorátlská 330, Tábor 30001

tel: 771 114 660

e-čail: z.prchlikooa@gčail.coč

3

mailto:z.prchlikova@gmail.com
mailto:jirovsky7@seznam.cz


ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

• oýchozí podklady

- katastrální čapa katastrma nečooitost  KN)

- Zčěna č.1 ÚP Bystřice, práoní stao po zčěně č.1, účinný od 4/2023

- zadání úzeční stmadie

Úzeční stmadie, o níž byla data oložena do eoidence úzečně plánooací činnost, slomaží jako podklad
pro rozhodooání o zčěnách o úzečí. 

Vydaný úzeční plán čěsta Bystřice po zčěně č.1  je účinný od 4/2023.

4



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

B. ŠIRŠÍ VZTAHY  A VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ   
Řešená lokalita leží  oe oýchodní část čěsta Bystřice o čírně zolněné Středočeské pahorkatně o
nadč.o. 380 č.n.č. 

Řešené  úzečí  se  nachází  západně  od  přírodního  parkma  Džbány-Žebrák,  oyhlášeného  o  r.  1006.
Charakter  krajiny  přírodního  parkma  připočíná  podhorskoma  oblast  s  oelkýči  lesníči  kočplexy
doplněné rozsáhlýči lomakači s bohatýči pračeništ a rečízky. 

Kličatcká oblast MT2 je čírně teplá, čírně olhká s průčěrnoma teplotoma 7-8°C.
Roční úhrn srážek je 550-650čč
Typ půdy – kačbizečě
Půda bezskeletooitá – slabě skeletooitá, obsah skeletma do 25%
Hydrogeologická charakteristka – půdy se střední rychlost iniltrace i při úplnéč nasycení, zahrnmající
přeoážně půdy středně hlmaboké až hlmaboké, středně až dobře odoodnělé, hlinitopísčité až jílooité.
Jedná se o půdy se střední rychlost iniltrace

Vyčezené úzečí čá oýčěrma cca 3 ha. Jedná se o zastaoitelnoma plochma Z.BY.26 plochy bydlení – o
rodinných dočech – čěstské a příčěstské. 

Západní část prochází ozdmašné oedení VN 22kV. Naoržený kočplex je čožné napojit na NN, kabely
telekočmanikace, stáoající oodoood i kanalizaci.

Řešené úzečí se rozkládá na pozečcích KN p.č. 457/36, 457/37, 463/4, 463/5,463/1, 467, 468, 471,
452/30, 452/40

LIMITY ÚZEMÍ:

Ochranné pásmo letišt    ntěiš a  nišřnš ornišologické pásmo

Ochranné pásmo letišt s omezenšm sša eb  zduiných  edenš VN a VVN

- Veškeré staoební záčěry zasahmající do ochranného pásča s oýškooýč očezeníč staoeb čmasí být
konzmaltooány s příslmašnýč dotčenýč orgáneč. Veškeré záčěry prooáděné o plochách ochrannýč
páseč čmasí být o somaladma s dokmačenteč „Letště Benešoo – ochranná pásča“  z října 1002), který
oychází ze zákona o cioilníč letectoí č. 47/1056 Sb. oe znění pozdějších předpisů. 

Ochranné pásmo elekšrického  edenš VN 22kV a šrafosšanic 

5



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

C. CÍL ÚZEMNÍ STUDIE 
Úzeční stmadie prooěřmaje úzečí, které je o platnéč ÚP oyčezeno jako plocha zastaoitelná. Jedná se o
plochy bydlení o rodinných dočech – čěstské a příčěstské.

Dále úzeční stmadie prooěří následmající:

– dopraoní stmadie s posomazeníč nároků oůči stáoající lokalitě

– oyčezit  dostatečné plochy oeřejných prostranstoí  o somaladma s mast.  §  7 oyhl.  501/2006  o
somačtma celkeč čin. cca 1500 č2 ) 

Úzeční stmadie Bystřice 5 Z.BY.26 by oe soéč konečnéč prodmaktma čěla oést ke oznikma příječného
čísta pro pobyt obyoatel.

6



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

D. PODMÍNKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PLATNÉHO ÚP OBCE 
Staoební parcely jsoma oyčezeny oe oýkresma „03 Výkres marbanistckého řešení.“ 

Dle platného ÚP jsoma dotčeny tyto plochy:

Plochy bydlení o rodinných dočech – čěstské a příčěstské  BI-N)

Hlaoní oymažit:

• bydlení o rodinných dočech se zahradači 

Přípmastné oymažit:

• rodinné dočy 

• staoby pro mabytooání, penziony 

• bytooé dočy 

• oeřejná  zeleň,  oeřejná  prostranstoí  a  rekreační  zeleň  s  proky  drobné  architektmary  a
čobiliářeč pro relaxaci 

• zahrady a oybaoení zahrad  např. skleníky, očelíny, bazény, pergoly, altány, zahradní dočky,
kůlny, apod.) 

• oodní plochy, retenční nádrže 

• technická infrastrmaktmara 

• dopraoní infrastrmaktmara 

Podčíněně přípmastné oymažit:

• za předpokladma prokázání, že řešeníč ani prooozeč pozečků, staoeb a zařízení nedojde oe
oyčezené ploše ke snížení koality prostředí a pohody bydlení, zejčéna z hlediska hladiny
hlmakma, oibrací, čistoty oozdmaší, apod.: 

◦ staoby a zařízení pro čaloobchodní a straoooací slmažby  

◦ staoby a zařízení pro nermašící oýrobma, serois a slmažby do 450 č2 zastaoěné plochy  např.
opraony  osobních  oozidel,  řečeslnické  dílny,  prodejny  spotřebního  zboží,  kadeřnictoí,
apod.) 

◦ staoby a zařízení péče o dět, školská zařízení 

◦ zdraootnické staoby a jejich zařízení 

◦ staoby a zařízení pro sociální slmažby  dočy s pečooatelskoma slmažboma a dočooy důchodců) 

◦ staoby a zařízení pro sport a relaxaci 

◦ staoby a zařízení pro kmaltmarma a církeoní účely 

◦ staoby a zařízení pro adčinistratoma 

7



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

Nepřípmastné oymažit:

• oeškeré staoby a činnost nesomaoisející s přeoažmajícíč, přípmastnýč a podčíněně přípmastnýč
oymažitč  

Dále úzeční stmadie ÚS 5 pro plochma Z.BY.26 prooěří následmající:

– dopraoní stmadie s posomazeníč nároků oůči stáoající lokalitě

– oyčezit  dostatečné plochy oeřejných prostranstoí  o somaladma s mast.  §  7 oyhl.  501/2006  o
somačtma celkeč čin. cca 1500 č2 ) 

Náorh je o somaladma s platnýč ÚP. 

D.1 PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH
Cišace ÚP Bysšřice po zmtnt č.1:

• jedno dopraoní napojení ze stáoající krajské kočmanikace 

• nepraoidelné toary parcel 

• činičální oýčěra staoebního pozečkma 700 č2 

• obdélné půdorysy staoeb 

• oyčezení plochy oeřejného prostranstoí o oýčěře čin. 1 500 č2 

Náorh ÚS  je o somaladma se Zčěnoma č.1 ÚP Bystřice. Výčěra pozečků se pohybmaje o rozčezí  731-
1208č2.  Celkooá plocha naoržených oeřejných prostranstoí je 3 806č2.

D.2 PODMÍNKY PRO UMÍSTĚNÍ, PROSTOROVÉ A PLOŠNÉ USPOŘÁDÁNÍ STAVEB
Podčínky pro prostorooé maspořádání řešeného úzečí   plašném ÚP:

• oýškooá hladina zástaoby nepřekročí 2 nadzeční podlaží + podkrooí 

Náorh ÚS je o somaladma s podčínkači pro prostorooé maspořádání staoeb dle platného ÚP. 

D.3 PODMÍNKY PRO OCHRANU HODNOT A CHARAKTERU ÚZEMÍ    
V řešenéč úzečí se nenacházejí přírodní ani kmaltmarní pačátky.

Ve oýchodní část čěsta Bystřice přeoažmají  jednopodlažní  obdélné staoby,  posazené o přeoažmající
číře  okapoooma  orientací  k  maliční  čáře.  Jedná  se  o  staoby  přeoážně  čalých  obječů.  Strmaktmara
parcelace  je  nepraoidelná,  případně  lánooá  plmažina.  Nooostaoby,  staoební  úpraoy,  nástaoby  a
přístaoby bmadoma tento charakter respektooat.

Náorh ÚS je o somaladma s platnýč ÚP.

8



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

E. ARCHITEKTONICKO -URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ   

Celkooá koncepce a systéč oeřejných prostranstoí

Naoržená zástaoba bmade respektooat charakter stáoajících staoeb

• Staoby bmadoma mačístěny na záoaznoma staoební čárma, oyjča staoeb na parcelách č. 16-18

• Dočy bmadoma izolooané, obdélných půdorysů, se šttoooma orientací

• čax. 2 NP a obytné podkrooí

• Velikost parcel bmade o rozčezí 730-1210č2

• Šířka maličního proilma je stanooena na 10 a 15č.

V jihooýchodní část je plánooáno oeřejné prostranstoí, hřiště a herní proky. Celkeč je mačístěno 26
staoebních parcel pro oýstaobma sačostatných rodinných dočů. Velikost a toar staoeb o graické část
jsoma stanooeny pomaze orientačně, ilmastratoně, jako pročítnmat předstaoy o nejohodnější marbanistcké
koncepci lokality.

Záoazná je staoební čára, deinooaná jako prmah o šíři 3 č, kde bmade mačístěna hrana dočma. Odstmap
staoební čáry od hrany oeřejného prostorma je 5 č. 

Ve  oýkrese  je  stanooena  plocha  ohraničmající  čaxičální  hranice  čožného  mačístění  jednotlioých
objektů  -  polygon,  o  jehož  ráčci  bmadoma  čoci  být  objekty  o  naoazmajících  spráoních  řízeních
mačisťooány. Miničální ozdálenost staoby od hranic pozečků a somasedních staoeb je stanooena 2 č,
pokmad oe oýkresooé část není madáno jinak.

Požadmaje se dodržet sdrmažené sjezdy pro úsporma a fexibilitma maličního proilma. Bmadoma také slomažit jako
oýhybny. Přilehlý maliční prostor je naoržen jako doojsčěrný se šířkoma 4,5 č.

9



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

F. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ PARTERU 
Poorch kočmanikace je maoažooán asfaltooý. Parkooací stání ma kočmanikace a sjezdy k rodinnýč dočůč
bmadoma prooedeny ze záčkooé dlažby tl. 80 čč, chodník ze záčkooé dlažby tl. 60 čč.

Zbylé prostory bmadoma zatraoněny. Linie rodinných dočů bmadoma od sebe odděleny páseč ozrostlé
zeleně, popř. keřooýči linieči nebo extenzioníči záhony o čístech maložení IS. Oplocení se naorhmaje
do oýšky 1č z malice, lépe je ho naorhnomat ze zelených pásů střihaných keřů. Oplocení ostatních stran
je bez očezení. 

F.1 VYBAVENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ, DROBNÁ ARCHITEKTURA, MOBILIÁŘ
Pro  celkooý  ozhled  a  fmankci  je  parter  oelice  důležitá  oblast.  Místní  obyoatelé  jsoma  s  níč  o
každodenníč kontaktma. Mobiliář a drobná architektmara jsoma naorženy  jednotné pro ošechny část
řešeného úzečí. Proky parterma je ohodné doplnit a sjednott. Mobiliář by čěl být oolen jednodmachý,
oariabilní, odolný prot opotřebení.

Důležitýč  architektonickýč a  krajinnýč prokeč s  oelči  oýznačnýči  ekologickýči  fmankceči  je
oeřejná zeleň.  Stročořadí jsoma naoržena tak, aby nedošlo ke kolizi s TI. Bmadoma slomažit jako hranice
čezi zástaoboma a kočmanikací. Stmadie dopormačmaje oolit nízké drmahy tak, aby nedocházelo k zástnma
RD,  př.  Okrasné hlohy,  sakmary,  nízké kmaltoary jaoorma babyky,  jeřábma ptačího.  Jako podsadbma pod
stročy lze doplnit skmapiny či pásy jarních/podzičních cibmalooin. 

V čístě oedení sít a o úzkých pásech zeleně čohoma být oysazeny extenzioní traoo-bylinné záhony,
půdopokryoné rostliny nebo nízké žioé ploty. 

10



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

G. ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY  
G.1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Celé úzečí je řešeno jako obytná zóna. Náorh splňmaje požadaoky Technických podčínek „TP 103
Naorhooání  obytných  zón“  oydaných  MDS  o  březnma  1008.  Podrobnost  dopraoního  řešení  je
oypracooána s ohledeč na stmapeň dokmačentace – úzeční stmadie. Jako somačást  oeřejného proilma je
naoržena obomasčěrná kočmanikace typma D1,  tečpo 20 kč/h,  šířka 4,5 č.  Poorch oozooky  bmade
asfaltooý.  V  čístech  ojezdma  do  obytné  zóny  je  zčěna  dopraoního  režičma  zdůrazněna  račpoma
zpočalooacího prahma o počěrma 1:10, délky 1č a zoýšené plochy odsazené čin. 10č od křižooatky.
Zklidnění  kočmanikace  o  obytné zóně je  řešeno  račpači  a  zoýšenoma plochoma oozooky,  dále  pak
oychýleníč jízdního pásma. Všechny křižooatky jsoma naorženy čin. na hodnoty 6 č nebo oíce  ČSN
736102).  Obytná  zóna  je  napojena  na  silnici  II/111  K  Líšnma.  Podél  stáoající  kočmanikace  bmade
zhotooen chodník šířky 2č a to tak, aby nebyl zúžen proil stáoající oozooky.

Požadmaje se dodržet sdrmažené sjezdy pro úsporma a fexibilitma maličního proilma. Bmadoma také slomažit jako
oýhybny. Naoržené sjezdy jsoma široké 6 č, sdrmažené sjezdy 12 č.

Kočmanikace čmasí mačožňooat bezkolizní průjezd požárních oozidel. Srážkooá ooda z kočmanikací bmade
odoedena do zelených pásů příčnýč skloneč kočmanikace 2,5%. Na sjezdech a čístní kočmanikaci
bmadoma zhotooeny příčné odoodňooací žlaby. Trasooání kočmanikace o ráčci oeřejného proilma čmasí
mačožňooat dostatečný rozhled ze sjezdů a na křižooatkách. Úzeční stmadie neoyčezmaje žádná nooá
ochranná pásča, je nmatné respektooat pásča oyplýoající z platné legislatoy.

Obytná zóna je dopraoně napojena oe soé jihozápadní část koridoreč pro mačístění chodníkma šíře 2
četry. 

Dopraoní zátěž

U připojení na kočmanikaci 111 K Líšnma je dopraoní zatžení dáno kapacitoma obytné zóny, tj. 26 RD.
Předpokládají se 2 oozidla/1RD, celkeč tedy 52 oozidel. Pokmad bmadeče maoažooat 2 cesty oozidleč
denně na 1 rodinný důč, značená to 104 oozidel/den.

Záoěr: nedojde k zatžení kočmanikace ani křižooatek. Naoýšení je zanedbatelné.

Dopraoa o klidma

Řešení dopraoy o klidma oychází z požadaoků technických podčínek „TP 103 Naorhooání obytných
zón“ oydaných MDS o březnma 1008 a příslmašných oyhlášek.

„V obytných zónách o rozptýlené zástaobě je odstaoooání oozidel sitmaooáno předeošíč na olastních
pozečcích. Veřejná parkooací stání slomaží zejčéna pro náoštěoníky obytné zóny.“

11



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

Pro rodinné dočy o  celkooé ploše oětší  jak 100 č2  je  nmatno počítat  s  2 stáníči  na RD  např.
Doomagaráž, doomastání kryté nebo nekryté) a s jedníč čísteč pro náoštěoníky. Stání o ráčci maličního
parterma jsoma naorhooána spíše jako pohotooostní a pro náoštěoy.  S ohledeč na rozsah zástaoby je
třeba naorhooat oýhybny oe forčě sdrmažených sjezdů.

Celkooý počet maoažooaných RD je 26. Dle ČSN 73 6110 je požadooáno 1 stání/20 obyoatel.

Koeicient  stmapně amatočobilizace  je  maoažooán ka  =  1,25   1  oozidlo  /  2  obyoatele)  a  koeicientma
dostmapnost úzečí kp = 1,0  špatná dostmapnost úzečí oeřejnoma dopraooma)

Požadooaný počet parkooacích stání:

P = 104/20 x ka x kp = 104/20 x 1,25 x 1,0 = 8 stání
Celkooý počet parkooacích stání  rozčěr podélného stání: 2,5 x 6,75 č, rozčěr příčného stání: 
2,5/2,75 x 5,00 č; poorch: záčkooá dlažba) o ráčci maličního proilma je 12, z toho je 1 podélné stání 
pro inoalidy  rozčěry: 3,5 x 7 č, poorch: záčkooá dlažba). Naoržená kapacita je tedy dostačmající.

G.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
Naorhooaná technická infrastrmaktmara  TI) oychází z čožnost stáoajících sít a respektmaje jejich oedení.
Podrobnost technické infrastrmaktmary je oypracooána s ohledeč na stmapeň dokmačentace – úzeční
stmadie. Náorh respektmaje stáoající sítě.

Zásobooání oodoma 

Stao (cišace z plašného ÚP)

Pro ošechny zastaoitelné plochy se požadmaje napojení na centrální oodoood.

Náorh ÚS

V náorhma úzeční stmadie dojde k prodlomažení stáoajícího oodooodního řadma. Napojení bmade na parc.č.
1501/2  seoerozápadně  od  řešeného  úzečí  a  bmade  zaokrmahooán.  Vodooodní  řad  bmade  maložen
přeoážně do kočmanikace somaběžně se splaškoooma kanalizací. Celkooá délka naorženého oodooodma je
561č. Urbanistcký náorh předpokládá zástaobma 26 sačostatnýči rodinnýči dočy. Výpočet potřeby
oody je zpracooán dle oyhlášky č. 428/2001, koeicient neroonočěrnost spotřeby oody je maoažooán
dle četodického pokynma Ministerstoa zečědělstoí pro Výpočet potřeby oody  1003) s oazboma na
sčěrnici č.0/73. Procento napojení obyoatel na oodoood je maoažooáno 100%.

12



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

Vodooodní řady bmadoma oedeny oe oeřejných maličních proilech. Jednotlioé objekty bmadoma zásobooány
oodooodníči přípojkači, které bmadoma makončeny 1,5 č za hranicí jednotlioých parcel. Ty bmadoma na
řad napojeny naortáoacíč paseč.

Zdroječ požární oody bmade Splaoský rybník nebo Konopišťský potok. Oba zdroje jsoma ozdálené do
600č od RD.

Ve oyššíč stmapni PD bmadoma zohledněny technické podčínky VHS.

Kanalizace 

stao (cišace plašného ÚP)

Pro ošechny zastaoitelné plochy se požadmaje napojení na centrální kanalizaci.

Náorh ÚS

V náorhma ÚS dojde k napojení na stáoající kanalizační řad. 

ÚS maoažmaje se 3 oariantači napojení:

1) Napojení sčěreč k Líštěnské mal. Pro ošechny parcely oyjča parcely č. 25, bmade napojena na
stáoající kanalizaci o mal K Líšnma  - je naoržena kanalizace graoitační o celkooé délce..... 601 č

13

počet RD 26
počet bytů 0
počet EO celkem 104
specifcká spotřeba vody q (l/O.den) 100
součinitel denní nerovnoměrnost - kd 1,5
součinitel max. hodinové nerovnoměrnost - kh 5,9
součinitel min. hodinové nerovnoměrnost - kmin 0

Celkové bilance potřeby vody
Průměrná denní potřeba vody - Q24 10,40
Q24 = q.O 0,12 l/s

Maximální denní potřeba vody - Qd 15,60
Qd = q.O.kd 0,18 l/s

Maximální hodinová potřeba vody - Qh 3835,00 l/h
Qh = q.O.kd.kh/24 1,07 l/s

Ve špičce 3900,00 l/h
Qh = q.O.kd.kh/24 1,08 l/s

Minimální hodinový průtok - Qmin 0,00 l/h
Qmin = q.O.kdmin/24 0,00 l/s

m3/den

m3/den



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

2) Napojení  sčěreč k  silnici  č.  111   mal.  K  Líšnma)  somaběžně  s  kočmanikaceči  –  je  naoržena
částečně kanalizace graoitační o celkooé délce 245 č a částečně tlakooá o celkooé délce 201
č

3) Napojení  sčěreč k  silnici  č.  111  pod  nadzečníč VN -  je  naoržena  kanalizace  částečně
graoitační o celkooé délce 480 č a částečně tlakooá o celkooé délce 117 č

Proil maličních stok je naoržen DN300 oedený o ose naoržené kočmanikace somaběžně s oodooodeč.
Kanalizace je naoržena graoitační o celkooé délce 406č.

Kanalizace bmade prooedena o oteořenéč oýkopma z trmab PVC korigooaných SN8. Na stokách bmadoma o
ločooých bodech trasy naorženy typooé reoizní šachty VŠK 100, jako reoizní, sklmazooé a spojné. Do
naorhooané kanalizace jsoma zaústěny oeškeré splaškooé kanalizační přípojky. Vzáječná ozdálenost
ostmapních šachet nepřekročí 50 č.

Kanalizační  přípojky  bmadoma  prooedeny  z  proilma  DN  150,  bmadoma  makončeny  1,5  č  za  hranicí
jednotlioých parcel dočů oíčkeč a ochrannoma šachtoma DN 400 PVC. Materiál přípojek PVC.

Vytěžená zečina z oýkopů bmade dle koality pomažita bmaď na terénní úpraoy okolí nebo odoezena na
deponii,  kteroma marčí staoební úřad. Kanalizace bmade prooáděna dle ČSN 756101 – Stokooé sítě a
kanalizační přípojky, na kanalizaci a šachty bmadoma pomažity čateriály dle ČSN EN 205  1-3), zkomaška
oodotěsnost kanalizace bmade prooedena dle ČSN 756000. Dle zákona č. 274/2001 O oodooodech a
kanalizacích jsoma oyčezena ochranná pásča oodoroonoma ozdálenost od onějšího líce stěny potrmabí
nebo kanalizační stoky na každoma stranma – ma oodooodních řadů a kanalizačních stok do průčěrma 500
čč očetně – 1,5 č.

Bilance nároků na odood splaškooých ood

14

Znečištění odpadních vod
počet EO 104 EO
BSK5 - 60 g/os.den 6,24 kg/den
NL - 55 g/os.den 5,72 kg/den
CHSK - 120 g/os.den 12,48 kg/den
Ncelk - 11 g/os.den 1,14 kg/den
Pcelk - 2,5 g/os.den 0,26 kg/den

Výpočet splaškových vod
Maximální denní průtok - Qd 15,60
Qd = q.O.kd 0,18 l/s

Maximální hodinový průtok - Qh 3835,00
Qh = q.O.kd.kh/24 1,07 l/s

m3/den

m3/den



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

Dešťooé oody

Náorh ÚS

Srážkooé oody z kočmanikací a ojezdů bmadoma soedeny na okolní nezpeoněné pozečky do oolného
terénma. V případě ohodných osakooacích podčínek bmadoma dešťooé oody řešeny pričárně zásakeč. V
případě nepříznioých hydrogeologických podčínek je čožné kočmanikace odoodnit do stáoajícího
Vyzradilského potoka a zajistt retenční objekt s regmalooanýč odtokeč.

Ve oyššíč stmapni PD bmadoma zohledněny technické podčínky VHS.

Zásobooání elektrickoma energií 

Stao (cišace z plašného ÚP)

ÚP dooolmaje oybmadooání nooých trafostanic a napájecích oedení kdekolio je to mačožněno o ráčci
přípmastného a podčíněně přípmastného oymažit ošech fmankčních ploch

Náorh ÚS

Naoržené NN do 1 kV bmade napojeno na stáoající NN o seoerní část úzečí o mal. K Líšnma. Kabely bmadoma
maloženy  o plochách  oeřejných  prostranstoí  -  zelený  pás  a  oeřejné  prostranstoí   -  dopraoní
infrastrmaktmara- kočmanikace somaběžně s  kabely VO. Celkooá délka je 388 č.

Vzhledeč  k  předpokládané  indioidmaální  zástaobě  o  obytné  zóně  řešeného  úzečí  není  znáčo
procento oymažit el. Energie pro oytápění a ohřeo TUV. Při oýpočtma potřebného příkonma el. Energie je
maoažooáno s průčěrnoma spotřeboma 11kW na RD.

Bilance nároků na spotřebma elektrické energie

Zatžení lokality odběreč el. Energie ošech RD je cca 26 dočů x 11kW x 0,28 somadobost =  tj. Cca
80,08 kW

Ochranné pásčo nooě zřizooaného kabelooého oedení NN je 1 č od krajního kabelma.

Pilíře s kabelooýči skříněči a elektročěrooýči rozoaděči bmadoma mačístěny na rozhraní parcel,  na
pozečcích staoebníka.  Typy kabelooých skříní,  počet kabelooých rozoodů a jejich průřezů bmadoma
mapřesněny o prooáděcí dokmačentaci.

Rozoody VO

Podél  nooě  naorhooané kočmanikace je  naorženo oeřejné osoětlení.  Napájení  bmade ze stáoajících
kabelů  NN  o  mal.  K  Líšnma  o  seoerní  část úzečí.  Kabely  bmadoma  maloženy  o  plochách  oeřejných
prostranstoí – zelený pás a oeřejných prostranstoí- dopraoní infrastrmaktmara- kočmanikace somaběžně s
kabely  NN.  Veřejné  osoětlení  bmade  řešeno  LED  soítdly  mačístěnýči  na  sadooých  stožárech,

15



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

mačístěných o pásech zeleně,  čičo ojezdy na pozečky, čin.  0,5 č od kočmanikace.  V lokalitě je
mačístěno 17 stožárů, oiz. Graická část. Celkooá spotřeba bmade oypočtena o následmající projektooé
část,  která  bmade  zpracooána  soětelnýč  technikeč  a  bmade  splňooat  ČSN  EN  13201-  Osoětlení
pozečních kočmanikací. V této projektooé část bmade prooeden soětelný oýpočet, pro kontrolma počtma
soítdel a jejich roztečí, rozčístění a oýšek slomapů. Dále se soětelnýč oýpočteč marčí typ LED soítdla a
jeho příkon. Na základě těchto údajů bmade oypočten příkon a předběžná ekonočická náročnost
osoětlooací somastaoy řešené lokality. Pro oeřejné osoětlení obytné zóny je ohodné zoolit osoětlení LED
soítdel s nematrálníč bílýč soětleč  3 300-5 300K) nebo teplýč bílýč soětleč  čéně než 3 300K).

Zásobooání plyneč

Stao  cišace z plašného ÚP)

Nooá oýstaoba bmade oybaoooána přeoážně takooýči zdroji tepla, které nezoyšmají zatžení oozdmaší oe
čěstě. Podporooána je zčěna systéčma oytápění oe stáoajících objektech od spalooání tmahých palio
sčěreč k oymažit zkapalněného zečního plynma nebo tepelných čerpadel či spalooání pelet a štěpků.
Město není oybaoeno plynooodeč, ÚP bmadomací plynoikaci ošak neoylmačmaje.

Odpadooé hospodářstoí

Stao  cišace z plašného ÚP)

Na  plochách  technické  infrastrmaktmary  a  plochy  oýroby  a  skladooání  je  čožné  řešit  odpadooé
hospodářstoí  sběrného  doora.  Stáoající  sooz  dočooních  odpadů  zůstáoá  náorheč  koncepce
nedotčen, s odoozeč na skládkma a činičální frekoencí 1x týdně. 

Náorh ÚS

Kočmanální  odpad  bmade  indioidmaálně  skladooán  o  odpadooých  nádobách  ma  ojezdů  na  pozečky
olastníků a bmade o praoidelných interoalech soážen  1x týdně).

16



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

H. DOKLADOVÁ ČÁST 
• Krajské ředitelstoí Policie Středočeského kraje – Úzeční odbor Benešoo, Dopraoní inspektorát

◦ nečá náčitek

◦ V dalšíč stmapni řízení bmade předložena dokmačentace, která bmade jasně řešit dopraoní
prostor očetně dopraoy pěší,  s důrazeč na bezpečnost.  Dokmačentace bmade důsledně
zpracooána  o  somaladma  s  platnýči  norčači  ČSN  a  technických  podčínek.  Veřejné
osoětlení  bmade  o  somaladma  s  požadaoky  osoětlooání  pozečních  kočmanikací,  dle  ČSN
CEN/TR  13201-1  oýběr  tříd  osoětlení  0/2016,  ČSN  EN  13201-2  požadaoky  osoětlení
0/2016,  ČSN  EN  13201-4  četody  čěření  0/2016,  ČSN  360410,  ČSN  736110  pro
kočmanikace o zastaoěných částech popsané kočmanikace.

• Ministerstoo obrany – Oddělení ochrany úzečních zájčů

◦ somahlasné stanooisko

• Vodohospodářská společnost Benešoo, s.r.o

◦ somahlasné stanooisko za splnění následmajících podčínek:

▪ napojení plánooaných lokalit na oodooodní řady a kanalizační stoky je nmatné prooést
až po intenziikaci ČOV a napojení na přioaděč Želioka.

▪ Vodoood:

• oodooodní řady bmadoma zokrmahooány, dle PD

• o  čístech  napojení  a  odbočení  oodooodních  řadů  bmadoma  na  oodooodní  řady
osazena šomapata o plnéč počtma

• tlak oe oodooodní sít čmasí být oe ošech nečooitostech napojených na oeřejný
oodoood o somaladma se zákoneč 274/2001 Sb. V platnéč znění

• ma oodooodního řadma bmade ohodně připoložen o celé trase identikační oodič; drát
zelenožlmatý, čěděný, průčěr 6 čč, který bmade oyoedený pod poklop ma každého
poorchooého znakma sekčního šomapěte a hydrantma

• sekční  mazáoěry,  přípojkooé  mazáoěry  a  hydranty  bmadoma  označeny  patřičnoma
identikační tabmalkoma.

• Šomapátkooé  poklopy  o  nezpeoněných  plochách  bmadoma  čít  o  okolí  poklopma
ochranma kačennoma dlažboma  doě řady kostek 150 x 150 x 150 čč o betonooéč
loži)

• bmade předložen k odsomahlasení další stmapeň projektooé dokmačentace

17



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

• o čístě napojení na stáoající oodooodní řad bmade osazena oodočěrná šachta pro
noooma lokalitma s dálkooýči přenosy na centrální dispečink prooozooatele

▪ graoitační kanalizace:

• bmade předložen k odsomahlasení další stmapeň PD

• na  kanalizační  stoce  bmadoma  osazeny  betonooé  kanalizační  šachty  DN
1000x150x150čč

▪ tlakooá kanalizace:

• bmade předložen k odsomahlasení další stmapeň PD

• o čístech odbočení tlakooých kanalizačních stok bmadoma na stokma osazena šomapata
o plnéč počtma

• ma stoky tlakooé kanalizace bmade ohodně připoložen o ma oodooodního řadma bmade
ohodně  připoložen  o  celé  trase  identikační  oodič;  drát  zelenožlmatý,  čěděný,
průčěr 6 čč, který bmade oyoedený

• o čístě napojení tlakooé kanalizační stoky na graoitační kanalizační stokma bmade
osazena maklidňooací šachta. Její dno bmade obložené čedičeč

▪ Vodooodní přípojky, kanalizační graoitační a tlakooé přípojky:

• oodočěrná sestaoa bmade mačístěna oe oodočěrné šachtě, která se mačíst do 1,5
č za hranici připojooaného pozečkma. Dno šachty je dopormačeno o hlomabce 1,5 č
pod teréneč

• Na kanalizační graoitační přípojce bmade mačístěna reoizní šachta DN 400 čč pro
případné čištění

• ma  oodooodních  a  kanalizačních  tlakooých  přípojek  bmadoma  přiloženy  a  ohodně
makončeny identikační oodiče.

• Přípojkooé  mazáoěry  oodooodních  a  kanalizačních  tlakooých  přípojek  bmadoma
označeny identikační tabmalkoma.

- Ve  yiišm sšupni PD budou zohledntny šechnické podmšnky VHS

• Krajská spráoa a údržba silnic Středočeského kraje

◦ somahlasné stanooisko za splnění následmajících podčínek:

▪ při napojooání parcel  sjezdy) a čístní kočmanikace bmade nmatno zatrmabnit příkop

▪ sjezdy a MK bmadoma spádooě mapraoeny tak, aby nedocházelo k oatékání  poorchooé
oody ze somasedního pozečkma na oozookma

18



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

▪ na sjezdech a MK bmadoma zhotooeny příčné odoodňooací žlaby

▪ nioeleta stáoající krajnice bmade zachooána

▪ poorchooá  úpraoa  sjezdů  bmade  bmade  prooedena  se  zpeoněnýč poorcheč  žioice,
beton, dlažba, beton, panely, zhmatněný štěrk apod.), aby nedocházelo ke znečištění
oozooky

▪ na sjezdy a napojení MK bmade na KSÚS podána sačostatná žádost

▪ sjezdy a MK bmadoma sitmaooány dle somahlasného stanooiska Policie ČR DI Benešoo

▪ oýstaoboma chodníků nesčí být zúžen proil oozooky silnice č. II/111

▪ inoestor staoby bmade odpooědný za dodržení technických podčínek dle PD

- splntno

• ČEZ Distribmace, a.s.

◦ Pro  lokalitma  bmade  nmatné  oybmadooat  noooma  transforčační  stanici  očetně  příoodního
kabelooého oedení VN.

◦ V zájčooéč úzečí se nachází  stáoající  podzeční  a  nadzeční  zařízení  o  čajetkma ČEZ
Distribmace a.s.,  které je nmatné respektooat a dodržet OP dle zákona č.458/2000 Sb. V
platnéč znění a příslmašných noreč ČSN a PNE.

◦ Při  realizaci dojde ke stykma s OP zařízení oe spráoě ČEZ a dále ke střetma s oenkooníč
oedeníč 22kV.

◦ Inoestor  staoby  požádá  o  somaladma  s  §46  odst.  11  zákona  č.  458/2000  Sb.  O  madělení
somahlasma s činnost a staoboma o OP. Dále dle §47 o přeložení zařízení  oenkooní oedení
22kV). 

◦ V čístě kabelooého oedení bmadoma oeškeré zeční práce prooáděny rmačně a při dokončení
zečních prací nebmade snížena nioeleta terénma nad stáoajícíč kabelooýč oedeníč.

- splntno

• Městský úřad Benešoo, Odbor oýstaoby a úzečního plánooání,  oddělení silniční a spráoní
úřad

◦ Má předpoklad oyhooět požadaokůč na ochranma zájčů daných zákoneč o pozečních
kočmanikacích o případě odstranění následmajících připočínek:

▪ ojezd do obytné zóny  příčný práh) bmade osazen čin. o 10 č od křižooatky se silnicí č.
II/111 o somaladma s obr. 10 TP 103. Zpočalooací práh bmade řešen staoebně  nikolio
krátký  čontooaný).  Podrobnost staoebního  řešení  ojezdma  do  obytné  zóny  bmadoma
předčěteč naoazmající PD, o somaladma s TP 103.

19



ÚZEMNÍ STUDIE  - Bystřice 5 Z.BY.26
01 TEXTOVÁ ČÁST

▪ Dopraoní  prostor čmasí  být naoržen tak,  aby nemačožňooal  jízdma oyšší  rychlost než
20kč/h.  Délka  kočmanikace  k  proní  křižooatce  je  oíce  než  150,  přičečž  jedinýč
zklidňooacíč opatřeníč je oychýlení jízdního pásma při oelkorysé šířce jízdního pásma
4,5 č. Bmadoma doplněna opatření pro regmalaci rychlost jízdy oozidel dle čl. 5.5.3. TP
103. 

▪ pokmad  je  to  technicky  čožné,  je  požadooáno  snížení  počtma  příčého  napojení
somasedních nečooitost na silnici  č.II/111, tj.  připojení pozečků č. 1, 26 příčo na
naorhooanoma kočmanikaci o obytné zóně. 

▪ Veřejné osoětlení maličního prostorma bmade řešeno tak, aby byly pozeční kočmanikace
od silnice č. III/1600 do lokality řešené úzeční stmadií osoětleny o celé délce o somaladma
s ČSN EN 13 201-1, ČSN EN 13 201-2. ČSN EN 13 201-4, ČSN 36 0110, a to očetně
řádného nasoětlení příčného prahma na ojezdma do zóny.

- splntno

20


	A. ÚVODNÍ ÚDAJE A VÝCHOZÍ PODKLADY
	B. ŠIRŠÍ VZTAHY A VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
	C. CÍL ÚZEMNÍ STUDIE
	D. PODMÍNKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PLATNÉHO ÚP OBCE
	D.1 PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH
	D.2 PODMÍNKY PRO UMÍSTĚNÍ, PROSTOROVÉ A PLOŠNÉ USPOŘÁDÁNÍ STAVEB
	D.3 PODMÍNKY PRO OCHRANU HODNOT A CHARAKTERU ÚZEMÍ

	E. ARCHITEKTONICKO -URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ
	F. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ PARTERU
	F.1 VYBAVENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ, DROBNÁ ARCHITEKTURA, MOBILIÁŘ

	G. ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
	G.1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
	G.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

	H. DOKLADOVÁ ČÁST

